
 سیاسی     3چهارشنبه  11  آبان   1401- 7 ربیع الثانی 1444 - 2 نوامبر 2022 - سال بیست  و یکم - شماره  5845

هشدار ایران درباره تشکیل شورای امنیت سازمان ملل
»امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با بیان اینکه 
تلاش آمریکا برای برگزاری جلسه غیررسمی در مورد شرایط داخلی ایران، 
رویه ای خطرناک و غیر سازنده است، از اعضای سازمان ملل متحد خواست تا 
از هر اقدامی که به برگزاری این جلسه و ایجاد رویه خطرناک کمک می کند، 

خودداری کنند.
به گزارش ایرنا، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به تمام 
سفرا و نمایندگان دائم کشورهای عضو و ناظر سازمان ملل متحد با ارائه گزارش 
مختصری از روند تحولات جاری در ایران، اهداف آمریکا از برگزاری نشست ضد 

ایرانی علیه ایران در سازمان ملل متحد را تشریح کرد.
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در این نامه با اشاره به درخواست 
برگزاری نشست غیر رسمی )آریا فرمولا( از سوی آمریکا تحت عنوان »اعتراضات 
جاری در ایران« تاکید کرد: آمریکا با به راه انداختن جنگ روانی و عملیات فریب 
ادعا دارد که این جلسه هدفش حمایت از حقوق زنان ایران است اما این امر  
کاملا ناشی از نفاق آمریکا بوده و سوء استفاده از مفهوم ارزشمند حقوق بشر 

محسوب می شود.
ایروانی تصریح کرد: مکانیزمهایی  برای رصد، ارتقاء و حفظ  شرایط حقوق 
بشر در کشورها در چارچوب مجمع عمومی سازمان ملل وجود دارد که یکی از 
این مکانیزم ها، بررسی دوره ای جهانی یا  UPR می باشد که مکانیزمی جهانی 
و شفاف بر پایه همکاری ، گفتگو و رفتار برابر همه دولتهایی  که مورد بررسی قرار 
می دهد، ایجاد می کند و ایران هم بطور مداوم همکاری های داوطلبانه و سازنده ای 

در چارچوب UPR و ارتقاء ارائه گزارش دوره ای داشته است.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد اضافه کرد: پرداختن به 
مسائل داخلی دولت ها  توسط شورای امنیت سازمان ملل از طریق ایجاد یک 
ارتباط ساختگی بین این موارد و صلح و امنیت بین المللی نه فقط غیرسازنده 
می باشد، بلکه مکانیزمهای موثر موجود را  تضعیف کرده و برخلاف اصول و اهداف 
سازمان ملل مندرج در منشور ملل متحد در مورد اصل عدم مداخله در امور 
داخلی دولت ها است. ایروانی افزود: بر این اساس، تلاشها برای برگزاری جلسه 
فوق الذکر توسط آمریکا، نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق بین المللی بوده 

و رویه خطرناکی را ایجاد می کند که دولتهای عضو نباید آن را قبول کنند.

ویژه

واکنش اولیانوف به تحریم های ایران علیه آمریکا
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین با اشاره به تحریم های تازه 
ایران علیه اشخاص و نهادهای آمریکایی، بر اهمیت احیای توافق هسته ای برای 

پایان دادن به »جنگ تحریم ها« تاکید کرد.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین.المللی در وین و 
مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات وین در واکنش به تحریم های جدید ایران 
علیه آمریکا، در صفحه توییترش نوشت: جنگ تحریم ها ادامه دارد. آیا الان وقت 
آن نیست که دو طرف با احیای برجام و بدون تاخیر بیشتر آن را متوقف کنند؟

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اعمال تحریم علیه 
برخی اشخاص و نهادهای آمریکایی بیانیه ای را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه که روز دوشنبه ۹ آبان منتشر شده 
آمده است: »وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر اساس مصوبات 
مراجع ذیربط و در راستای اجرای قانون »مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات 
ماجراجویانه و تروریستی ایالات متحده آمریکا در منطقه« مصوب ۲۲ مرداد 
۱۳۹۶، اشخاص و نهادهای زیر را به استناد مواد چهار و پنج قانون فوق الذکر و 
به دلایل ارتکاب فعالیت های ضد حقوق بشری، دخالت در امور داخلی جمهوری 
اسلامی ایران، ترویج خشونت و اغتشاش در ایران، تحریک و تشویق اقدامات 
تروریستی، مقابله با تلاش ها و فعالیت های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با 
تروریسم و در نهایت افزایش فشار بر ملت ایران که مصداق تروریسم اقتصادی 

است، تحت تحریم قرار می دهد:
اشخاص حقیقی

۱- مایکل کوریلا، فرمانده ستاد فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه )سنتکام(
۲- گریگوری گیلوت، معاون فرمانده سنتکام

۳- اسکات دسورمیکس، فرمانده پایگاه هوایی آمریکا در اربیل عراق
۴- خوآن زاراته، رییس مرکز قدرت مالی و اقتصادی در بنیاد دفاع از 

دموکراسی ها و موسسه امریکن انترپرایز
۵- مارک والاس، مدیر اجرایی پایگاه اتحاد علیه ایران هسته ای )یوآنی(

۶- والی آدیمو، قائم مقام و معاون اجرایی وزیر خزانه داری آمریکا
۷- الکسی گرینکویک، فرمانده رسته نهم نیروی هوایی آمریکا

۸- آنه نیوبرگر، مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا در حوزه سایبر و 
فناوری های نوظهور

۹- آیزاک جانسون، فرماندهی امور مدنی و عملیات روانی ارتش آمریکا
۱۰- برایان نلسون، معاون اطلاعات مالی و تروریسم خزانه داری آمریکا

اشخاص حقوقی
۱- بنیاد اتحاد علیه ایران هسته ای ملقب به »یوآنی«

۲- سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سی آی ای(
۳- رسته نهم نیروی هوایی ارتش آمریکا

۴- گارد ملی آمریکا
اشخاص و نهادهای فوق الذکر، وفق مواد شش، هفت و هشت از بخش ششم 
قانون یادشده، مشمول ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود به قلمرو 
جمهوری اسلامی ایران، مسدودشدن حساب های بانکی در نظام مالی و بانکی و 
توقیف اموال و دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران خواهند 
بود. کلیه نهادها و دستگاه های جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع 

مربوطه، اقدامات لازم را به منظور اجرای این تحریم ها معمول خواهند داشت.«

ادامه پیگیری امور قربانیان ایرانی حادثه سئول 
توسط وزارت خارجه

مدیر کل شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه درباره 
هماهنگی انجام شده با مقامات کره جنوبی، به خانواده های جان باختگان 
حادثه سئول اطمینان داد که از هیچ اقدام و تلاشی برای کاهش آلام آنان و 

بازگرداندن هرچه سریع تر پیکر قربانیان حادثه دریغ نخواهند کرد.
به گزارش ایرنا، رضا عامری با اشاره به حادثه غمبار جان باختن ۵ هموطن 
در حادثه سئول که در آن جمع زیادی از اتباع کره جنوبی و خارجیان مقیم 
آن کشور جان خود را از دست دادند، با ابراز تأسف عمیق و عرض تسلیت به 
خانواده های داغدار این عزیزان و بازماندگان آنان گفت: وزارت امور خارجه از 
طریق سفارت کشورمان در سئول و سفارت کره جنوبی در تهران از ابتدای 
وقوع حادثه، پیگیری جدی و مؤثر موضوع را در اولویت فعالیت های خود قرار 
داده و در مذاکره با مقامات محلی، تمامی ابعاد حقوقی و قضایی از جمله 
انتقال هرچه سریعتر اجساد را پیگیری کرده و اقدامات لازم را تا حصول 

نتیجه دنبال خواهد کرد.
مدیر کل شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه 
با اشاره به هماهنگی انجام شده با مقامات وزارت خارجه کره جنوبی، به 
خانواده های این عزیزان اطمینان داد که وزارت امور خارجه و سفارت 
جمهوری اسلامی ایران از هیچ اقدام و تلاشی برای کاهش آلام آنان و 

بازگرداندن هرچه سریع تر پیکر قربانیان حادثه دریغ نخواهند کرد.

پیگیری حل مشکلات اتباع ایرانی مقیم کویت
مدیر کل امور کنسولی وزارت امور خارجه ایران و کویت در پنجمین 
نشست کمیسیون مشترک دو کشور بر پیگیری و حل مشکلات اتباع ایرانی 
مقیم کویت تأکید کردند. به گزارش ایرنا، پنجمین نشست کمیسیون مشترک 
جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت نهم آبان ماه در چارچوب روابط دوستانه 
دو کشور برگزار شد. »علیرضا محمودی« مدیر کل امور کنسولی وزارت امور 
خارجه کشورمان و »مشعل ابراهیم المضف« سرپرست  معاونت امور کنسولی 

وزارت خارجه کویت ریاست این نشست را بر عهده داشتند.
در این دور از مذاکرات که با حضور نمایندگان نهادهای ذیربط دو کشور و 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت برگزار شد و طرفین درباره مهمترین 
مشکلات و چالش های فراروی اتباع ایرانی مقیم کویت و راه های گسترش 
همکاری های دو جانبه و امور روادید بحث و تبادل نظر کرده و بر ضرورت 
اجرای موافقتنامه همکاری حقوقی و قضایی در امور مدنی، تجاری، احوال 

شخصیه و جزایی بین دو کشور تأکید کردند. 
در پایان این نشست صورت مذاکرات همکاری مشترک کنسولی بین 

نمایندگان دو کشور  به امضا رسید.

رویداد

کنسولی

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
در گفت وگو با برنامه »اودا« تلویزیون رژیم 
صهیونیستی که دوشنبه شب در سرزمین 
اشغالی پخش شد، تصریح کرد که نمی تواند 
موضع رژیم صهیونیستی و امتناع این رژیم از 
عرضه سامانه های پدافند هوایی به اوکراین را 
»درک کند« و این در حالی است که وی در 
هشت ماه گذشته از نخست وزیرهای مختلف 
رژیم صهیونیستی برای دریافت چنین 

سامانه هایی درخواست کرده است.
به گزارش »انتخاب«، زلنسکی ادامه داد 
که اولین درخواست وی از رژیم صهیونیستی 
در آغاز جنگ اوکراین به اواخر فوریه 
بازمی گردد که خواستار سامانه های رادیویی 
می شد »زیرا اسرائیل سامانه های رادیویی 
با کیفیت بالا تولید می کند« و پس از آن 
از این رژیم درخواست تسلیحات پدافند 
هوایی همچون گنبد آهنین کرده است و 
در جدیدترین درخواست، خواهان پهپادهای 

اسرائیلی شده است.
به نوشته فارس، وی بار دیگر ادعای 
استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین را تکرار کرد و از رژیم صهیونیستی 

درخواست کرد که به اوکراین کمک کند.
رئیس جمهور اوکراین با اشاره به این موارد 
ادامه داد که حتی تلاش کرده است تا از کمک 
واشنگتن در اعمال فشار به رژیم صهیونیستی 
برای عرضه کمک نظامی به اوکراین استفاده 
کند اما به جزئیات این مورد اشاره نکرد و در 
پاسخ به سؤال مجری برنامه مبنی بر این که 
آیا در این زمینه از واشنگتن درخواست کمک 

کرده است، گفت: »بله درخواست کردم«.
زلنسکی با این حال توضیح داد که رژیم 
صهیونیستی اخیراً با درخواست اوکراین برای 
عرضه سامانه های رادیویی موافقت کرده است 

اما جزئیات آن نامشخص است.
رئیس جمهور اوکراین در خصوص امتناع 
مقام های رژیم صهیونیستی برای عرضه 
سامانه گنبد آهنین به کی یف گفت، وقتی 
موضوع این سامانه مطرح شد، هیچ یک از 
مقام های رژیم صهیونیستی حتی حاضر به 

بحث درباره چنین موضوعی نشدند.
زلنشکی در این خصوص توضیح داد: »من 
با سه نخست وزیر اسرائیل در این خصوص 
گفت وگو کردم« و گفت که حتی اوایل سال 
جاری میلادی و قبل از آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین، چنین درخواستی را به 
مقام های رژیم صهیونیستی ارائه کرده است 

که با امتناع آن ها مواجه شده است.
چالشکییفبرایتلآویو

زلنسکی سپس با انتقاد از این مواضع 
رژیم صهیونیستی در قبال اوکراین ادامه داد: 
»اسرائیل را درک نمی کنم.....من دیدارهایی با 
آن ها داشتم و بارها از آن ها درخواست کردم 
که به ما کمک کنند. منظور دادن پول یا 
تجهیزات نظامی نیست. منظور این است که 

طرف صحیح و درست را انتخاب کنند«.
علی رغم  گزارش،  این  اساس  بر 
درخواست های پی در پی اوکراین، رژیم 

صهیونیستی موضع قاطعانه ای در خصوص 
عدم ارائه کمک های نظامی به اوکراین از 
زمان آغاز عملیات نظامی روسیه داشته است.
زلنسکی در گزافه گویی تکراری خود در 
خصوص ایران مدعی شد که استفاده اخیر 
روسیه از تسلیحات ایران در جنگ اوکراین 
می تواند فشار مورد نیاز به رژیم صهیونیستی 

را فراهم آورد.
وی در این خصوص گفت: »ما در حال 
نبرد علیه یک اتحاد بزرگ جدید یعنی 
روسیه و ایران هستیم و هم اکنون امیدوارم 
که اسرائیل به ما کمک کند و ما با قدرت به 
این اتحاد واکنش نشان دهیم« و مدعی شد 
که سازمان های اطلاعاتی اوکرین و کشورهای 
دیگر می گویند که روسیه حدود یکهزار و 

۵۰۰ پهپاد تهاجمی ایرانی در اختیار دارد.
رئیس جمهور اوکراین مدعی شد که 
تهدیدات گسترده تری از سوی روسیه و 
ایران در راه است و گفت: »شاید، بیایید با 
هم فکر کنیم که آن  ها ممکن است چه تعداد 
از این )پهپادها( را نه تنها علیه اوکراین مورد 

استفاده قرار دهند«.
وی با طرح اتهاماتی علیه جمهوری 
اسلامی گفت: »ما هر روز علیه ایران در حال 

نبرد هستیم، ۴۰۰ حمله با پهپادهای ایرانی 
به مردم ما، زیرساخت های غیرنظامی صورت 
می گیرد. ما به اسرائیل اطلاع داده ایم و گفتیم 
»با پدافندهای هوایی به ما کمک کنید«......
ما می توانیم با پدافند هوایی علیه این شر 
بپیوندیم. زیرساخت یا نهادهای نظامی 
اسرائیلی همچنین پهپادهایی در اختیار دارند 
که می تواند در این حمله و در این جنگ به 

ما کمک کند«.
ازعدمرابطهنزدیکاوکراین-

اسرائیلمتأسفم
وی در این مصاحبه نتوانست مستقیماً به 
این سؤال پاسخ دهد که آیا رژیم صهیونیستی 
را همچون ایالات متحده و بریتانیا، »شریک« 
در نظر می گیرد یا خیر و تنها به این جمله 

بسنده کرد که این سؤال سختی است.
زلنسکی در این خصوص گفت: »جای 
تأسف است که ما ]در جریان این جنگ[ 
همچون روابطی که با لهستان،  انگلیس داریم، 
چنین روابطی )با رژیم صهیونیستی( نداریم 
که بتوانم هر روز به آن ها مشکلات را بگویم 
تا شاید بتوانند کمک کنند، »بگذارید بحث 
کنیم«. من نمی فهمم که چرا چنین روابطی 

]با اسرائیل[ نداریم«.

اوکراینمهماتمیخواهدنهمیانجی!
ولودیمیر زلنسکی با اشاره به تلاش های 
»نفتالی بنت« نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی برای میانجیگری میان مسکو 
و کی یف گفت: »ما به میانجی نیازی نداریم 
بلکه به شریک و دوست نیاز داریم. روسی ها 
به میانجی نیازی ندارند، آن ها به افرادی نیاز 
دارند تا زمان بخرند و فکر می کنم که آن ها 
بنت را چنین فردی در نظر گرفتند و از او 
برای خرید زمان استفاده کردند او )بنت( 
خواهان برقراری صلح بود تا این جنگ را 

متوقف کند اما نتوانست.
او یک سری تجهیزات پزشکی ارائه کرد و 

یک بیمارستان سیار عرضه کرد«.
رئیس جمهور اوکراین همچنین گفت که 
مقام های رژیم صهیونیستی از او »به دلیل 

انتقاد آشکار از اسرائیل خشمگین هستند«.
رئیس جمهور اوکراین در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر این که بهتر نبود اوکراین موضع 
آرام تری در قبال رژیم صهیونیستی اتخاذ 
کند، گفت که مسیرهای زیادی برای 
گفت وگوی »رسمی و غیررسمی با اسرائیل 
وجود داشته است زیرا من به نتایج نیاز داشتم 

اما هیچ یک موفقیت آمیز نبوده است«.

وی با اشاره به این موارد ادامه داد که 
اوکراین به »نوع متفاوتی از کمک« نیاز دارد و 
خواستار موضع شفاف رژیم صهیونیستی شد 
و گفت: »ما کمک های انساندوستانه دریافت 
کردیم اما طرف روس ها هستید یا طرف 
اوکراین؟احترام کاملی برای اسرائیل قائلم اما 
باید انتخاب کنید و شما نمی توانید در این 

جنگ میانجی باشید«.
زلنسکی توضیح داد که برخلاف کشورهایی 
که یا بی طرف هستند و یا درباره واکنش دهی 
به ظهور فاشیسم در اروپا قبل از جنگ جهانی 
دوم تردید داشته اند، »اسرائیل نمی تواند جزء 
کشورهایی باشد که کنار بنشیند و به تولد 
این موج بعدی نازیسم در سال جاری نگاه 

کند.«
زلنسکی در ادامه انتقاد از مواضع رژیم 
صهیونیستی در قبال اوکراین گفت که 
علی رغم آن که این مسئله را درک می کند 
که رژیم صهیونیستی مجبور است که به فکر 
امنیت و منافع خود باشد اما این موضوع 
بیشتر به »نگرش و رویکرد درباره پوتین 
)رئیس جمهور اوکراین( و سیاست او« مربوط 

می شود.
وی رژیم صهیونیستی را در ادامه به ترس 
از روسیه و رئیس جمهور این کشور متهم 
کرد و گفت: »اسرائیل را درک نمی کنم. فکر 
می کنم که دولت و جامعه باید همچون یک 
ارگان باشند و نمی فهم که اگر این جامعه از 
نبرد اوکراین برای آزادی و استقلال حمایت 
می کند، پس چرا در چرخه سیاستمداران،  
تفکر دیگری وجود دارد.« زلنسکی در این 
خصوص ادامه داد: »می دانم که اسرائیل، 
مردم این کشور چیزهای زیادی درباره جنگ 
می دانند و شاهد چیزهای بد زیادی بودند 
و ما تراژدی و آن چه که اسرائیلی ها پشت 
سرگذاشته اند را درک و احساس می کنیم. 
من تاریخ را می دانم....من بارها در اسرائیل 
بودم و خویشاوندان زیادی در آن جا داشتم«. 
زلنسکی به آغاز عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین در ماه فوریه )اسفند گذشته( اشاره 
کرد و گفت که اولین تماس را از سوی »جو 
بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
دریافت کرد و این تماس را »گفت وگوی گرم 
با یک شریک« توصیف کرد. بایدن پیشنهاد 
فرار زلنسکی و خانواده اش از اوکراین را مطرح 
کرد و رئیس جمهور اوکراین در پاسخ گفت 
که به مهمات و نه فرار نیاز دارد. زلنسکی با 
اشاره به این موارد گفت که اوکراین »پیش از 
این در جنگ پیروز شده است و هم اکنون تنها 
جهان می تواند در این جنگ شکست بخورد و 

اوکراین را از دست بدهد«.
وی در خصوص تهدید روسیه به استفاده 
از سلاح های اتمی گفت که اگر روس ها از 
این تسلیحات همانطور که تهدید کرده اند، 
استفاده کنند، »شکستی برای جهان محسوب 
می شود زیرا به پوتین پیام قاطعانه، صریح و 

مستقیم ندادند. 
شکستی برای آن کشورهایی خواهد بود 

که می خواستند میانجی باشند«.

کی یف دنبال تحریک تل آویو است

ادعای زلنسکی درباره جنگ با ائتلاف ایران – روسیه

وزیر امور خارجه کشورمان با وزیر امور خارجه ترکیه درباره 
مهم ترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور گفت وگو و تبادل 
نظر کرد. به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان عصر روز دوشنبه در تماس تلفنی با مولود چاوش 
اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه درباره مهم ترین موضوعات 
مورد اهتمام دو کشور در حوزه مسائل دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه 
کشورمان در این گفت وگو، روز ملی ترکیه را تبریک گفت و 
با اشاره به وقوع حادثه در یکی از معادن ترکیه که منجر به 
کشته و زخمی شدن شماری از شهروندان این کشور گردید، 
ضمن ابراز تسلیت به دولت و ملت ترکیه، برای مجروحان این 
حادثه آرزوی شفای عاجل نمود. امیرعبداللهیان ضمن تشکر 
از ابراز همدردی وزیر امور خارجه ترکیه در خصوص حمله 
تروریستی در شیراز تأکید کرد:  در هفته های اخیر برخی از 
دشمنان ما تلاش کرده اند تا با سوء استفاده از حوادث اخیر، 
به ایجاد ناامنی و بی ثباتی در ایران اقدام و زمینه را برای 
حمله تروریستی داعش فراهم کنند. جمهوری اسلامی ایران 

تاکنون بارها شاهد چنین توطئه هایی علیه ایران بوده است 
و به حول و قوه الهی همیشه هم سربلند از آنها عبور کرده 
است. مولود چاوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این 
گفت وگو ضمن سپاس از پیام تبریک روز ملی ترکیه، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه تنها دو 
کشور همسایه نیستند، بلکه دو کشور برادر هستند که در 

روزهای بد و خوب همیشه در کنار یکدیگر بوده اند.

صدر اعظم آلمان با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله جویانه درباره امور داخلی ایران، گفت که اتحادیه 

اروپا در حال بررسی تحریم های بیشتر علیه ایران است.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه تایمز آو اسراییل، 
اولاف شولتس،  گفت که اتحادیه اروپا در حال بررسی 
تحریم های بیشتر علیه ایران به دلیل آن چه »سرکوب 

مفرط« تظاهرات کنندگان می خواند، است.
شولتس با مطرح کردن اظهاراتی مداخله جویانه درباره 
امور داخلی ایران، در صفحه توییترش نوشت: ما خشونت 
مفرط نیروهای امنیتی را محکوم می کنیم و در کنار مردم 
ایران ایستاده ایم. تحریم های ما در اتحادیه اروپا مهمند. 

در حال بررسی اقدامات بیشتری هستیم.
اظهارات شولتز در حالی مطرح می شود که ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در نشست 
خبری  اخیرش، در پاسخ به سوال یک خبرنگار آمریکایی 
در ارتباط با اعمال تحریم ها از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا 
علیه ایران در پی تحولات داخلی در این کشور و نوع نگاه 

ایران به این اقدامات آمریکا و اروپا گفت: تصمیم آمریکا و 
اروپا و اقدامات آنها در ارتباط با ایران اقداماتی غیر سازنده 
و ناشی از درک نادرست آنها از تحولات داخلی ایران است 
و این موضوع در راستای استمرار سیاست های غلط آنها 
در مورد ایران است. اینکه آنها هر موضوعی را بهانه قرار 
می دهند تا اقدام به اعمال تحریم علیه دولت و ملت ایران 

کنند ادامه رویکرد غلط گذشته است.

در گفت و گوی امیرعبداللهیان و چاوش اوغلو تاکید شد

حمایت ترکیه از ایران در مبارزه با تروریسم
صدراعظم آلمان تاکید کرد 

تلاش برلین برای اقدامات جدید علیه تهران

العالم الجدید در تحلیلی نوشت که پرونده های بسیاری 
در انتظار دولت »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر جدید 
عراق است که بارزترین آن حفظ روابط متعادل با آمریکا 
و ایران است؛ امری که تحلیلگران سیاسی در آن اختلاف 
نظر دارند. برخی به شباهت دولت السودانی و »عادل 
عبدالمهدی« نخست وزیر اسبق معتقدند و برخی دیگر بر 
این باورند دولت جدید به ایجاد توازن در روابط خود و عدم 

تکرار اشتباهات گذشته ناچار است.
خالد المعینی، تحلیلگر سیاسی در گفت وگو با العالم 
الجدید گفت که دولت کنونی به دنبال موفقیت است، 
بنابراین به تداوم توازن در روابط عراق با آمریکا و ایران 

اهتمام دارد.
وی بیان کرد که این دولت با انزوای بیشتری مواجه 
خواهد شد زیرا بسیاری از نیروهای حاکم در عراق، نزدیک 
به ایران هستند و ایران اکنون در محور روسیه و چین قرار 
دارد بنابراین، نسبت به این مساله که السودانی بتواند به 
راحتی و به صورت انعطاف پذیر به ایجاد توازن در روابط 

عراق با ایران و آمریکا بپردازد، تردید وجود دارد.
در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق ایالات متحده، چارچوب هماهنگی با بحران های 
متعددی مواجه بود، در اواخر ۲۰۱۹ و در دوران دولت عادل 
عبدالمهدی، به سفارت آمریکا در بغداد حمله شد که گفته 
می شود در پاسخ به حمله آمریکا به مواضع نیروهای وابسته 
به الحشد الشعبی در مرز عراق و سوریه بود. پس از آن نیز 
آمریکا در ۳ ژانویه ۲۰۲۰ در حمله ای پهپادی ژنرال قاسم 
سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه ایران و ابو مهدی 
المهندس، نائب رئیس الحشد الشعبی را در نزدیکی فرودگاه 
بین المللی بغداد به شهادت رساند؛ امری که تنش های 

امنیتی و سیاسی در کشور را افزایش داد.
پارلمان عراق پنجشنبه با حضور ۲۵۵ نماینده به ۲۱ 

وزارت از کل ۲۳ وزارت دولت رای اعتماد داد.

آلینا رومانوسکی، سفیر آمریکا در عراق از نخستین 
شخصیت هایی بود که کسب رای اعتماد پارلمان عراق را به 
محمد شیاع السودانی تبریک گفت و در توئیتی نوشت که به 
همکاری با دولت جدید عراق برای تقویت اهداف مشترک از 

طریق این مرحله محوری در عراق امید داریم.
وی افزود که شراکت ما در تمایل متقابل نسبت به 
رویکرد عراقی دموکراتیک و دارای حاکمیت، امنیت و ثبات 
ریشه دارد. ایران نیز روز گذشته به السودانی تبریک گفت؛ 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران در پیامی به السودانی، 
نسبت به تقویت روابط بین دو کشور ابراز امیدواری کرد. 
وی تاکید کرد که ایران از فرایند سیاسی در عراق براساس 

رای مردم حمایت می کند و از هیچ کوششی برای توسعه 
روابط برادرانه با عراق دریغ نمی کند. در همین راستا، فلاح 
المشعل، نویسنده سیاسی در گفت وگویی با العالم الجدید 
تصریح کرد که دولت السودانی با موافقت محمد کاظم آل 
صادق، سفیر ایران در عراق تشکیل شده است. وی افزود که 
سفیر ایران در بغداد در کمتر از ۲۴ ساعت از موعد جلسه 
رای اعتماد به کابینه با السودانی دیدار کرد، شب پنجشنبه 
و صبح جمعه نیز تبریک آمریکا و اروپا برای تشکیل دولت 
را شاهد بودیم و این نشانه ای از امکان ایجاد توازن در روابط 
با همه طرف هاست. المشعل اظهار داشت که نشانه های 
بسیار مهمی در تبریک دولت یا سفارت آمریکا در ارتباط 

با پرونده های امنیتی و سایر بندهای توافقنامه چارچوب 
استراتژیک در چارچوب همکاری با السودانی وجود دارد. این 
نویسنده سیاسی توضیح داد که فرمانده نیروهای آمریکایی 
در عراق پیش از جلسه رای اعتماد به همراه سفیر واشنگتن 
با السودانی دیدار کرد در حالی که لباس نظامی به تن داشت 
و این پیامی بسیار واضح است مبنی بر اینکه حضور آمریکا 
در عراق ادامه دارد بنابراین السودانی در قبال حضور آمریکا 

و ایران با واقعیت تسلیم خواهد شد.
جنیفر گاویتو، معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا از 
پایبندی آمریکا به عراق و همراهی با آن خبر داده و گفته 
بود که واشنگتن، بغداد را شریک استراتژیک خود می داند. 
دولت السودانی مورد حمایت همه طرف های سیاسی در 
عراق به جز جریان صدر بود که از معادله سیاسی عراق 
خارج شد. السودانی در برنامه دولت خود اعلام کرد که عمر 
دولتش یک سال است و وعده برگزاری انتخابات زودهنگام 
پس از اصلاح قانون انتخابات را داده است. در همین رابطه 
غالب الدعمی، تحلیلگر سیاسی گفت که شخصیت السودانی 
قوی تر از شخصیت عبدالمهدی است و تبعیت کورکورانه از 
دولت پنهان در عراق ندارد بنابراین تعامل او با پرونده های 

خارجی متفاوت خواهد بود.
وی توضیح داد که السودانی توانایی ایجاد توازن بین 
آمریکا و ایران را دارد و همچنین می تواند بر شرکایش که 
او را نامزد کرده اند، فشار بیاورد که این مساله بسیار مهمی 
است. آمریکا و ایران از بارزترین کشورهای دارای نفوذ در 
عراق به ویژه در تشکیل دولت هستند، عراق نیز با این دو 
کشور اشتراکات متعددی در سطوح مختلف دارد. به نظر 
ناظران و کارشناسان، نفوذ ایران در صحنه عراق و منطقه 
قوی تر است. در مقابل این نفوذ، دولت عراق به گفت وگوی 
استراتژیک با آمریکا که شریک امنیتی و استراتژیک آن 
محسوب می شود، ادامه داد علاوه بر اینکه میانجیگر بین 

عربستان و ایران نیز بود.

السودانی دیپلماسی عبدالمهدی را دنبال می کند

ادامه توازن بغداد در تنش تهران و واشنگتن

ایران چنانچه قبلا به صورت رسمی اعلام کرده، در جریان جنگ اوکراین 
سیاست بی طرفی مثبت اتخاذ نموده و بدون سوگیری له یا علیه هر یک 
از طرفین جنگ، تمام تلاش خود را برای پایان این بحران از مسیرهای 

دیپلماتیک به کار بسته است.
به گزارش شورای عالی امنیت ملی، برخی رسانه هایی که به انتشار اخبار 
جهت دار و بدون پشتوانه برای ایجاد جریان های خبری جعلی شهرت دارند 
امروز به نقل از منابع ناشناس مدعی شدند که برخی از نیروهای امنیتی 

سابق افغانستان برای شرکت در جنگ اوکراین در ایران ثبت نام می کنند!
در این جریان سازی رسانه ای به خبر اسٓوشیتدپرس استناد شده که به نقل 
از ژنرال های سابق ارتش افغانستان نوشته است؛ روسیه برای هر نظامی 

سابق افغانستان برای جنگ اوکراین ماهانه ۱۵۰۰ دلار می پردازد.
این در حالی است که ایران چنانچه قبلا به صورت رسمی اعلام کرده، 
در جریان جنگ اوکراین سیاست بی طرفی مثبت اتخاذ نموده و بدون 
سوگیری له یا علیه هر یک از طرفین جنگ، تمام تلاش خود را برای پایان 

این بحران از مسیرهای دیپلماتیک به کار بسته است.
طی هفته های گذشته نیز رسانه های غربی و برخی رسانه های معاند 
فارسی زبان هم سو با مقامات غربی تلاش گسترده ای برای ایراد اتهام به 
ایران مبنی بر فروش پهپادهای ایرانی به روسیه با هدف استفاده در جنگ 
اوکراین داشته اند که با وجود درخواست تهران مبنی بر ارائه مستندات، 

تاکنون هیچ اقدامی در این خصوص انجام نداده اند.

تکذیب اعزام نیروهای افغانستانی از ایران به جنگ اوکراین


